
Logopedia
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Hybrydowe

Obszar studiów: Pedagogika

Cechy: Od marca • Polski

To kierunek dla osób, które: :

chcą zdobyć kwalifikacje do pracy jako logopeda w szkołach i poradniach (w przypadku publicznych
placówek oświatowych wymagane jest przygotowanie pedagogiczne),

mają już tytuł magistra z pedagogiki, psychologii, filologii lub fizjoterapii,

planują rozwój w terapii mowy i szukają kierunku opartego na praktyce,

czują, że pomaganie dzieciom i dorosłym to coś, co naprawdę daje im satysfakcję,

szukają elastycznej ścieżki, która pozwoli im połączyć pracę z pasją do rozwoju.
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Dodatkowe, istotne informacje o kierunku
Na studiach podyplomowych w zakresie logopedii ogólnej wszechstronnie przygotowujemy uczestników
do podjęcia pracy na stanowisku logopedy (oraz nauczyciela-logopedy, pod warunkiem posiadania
przygotowania pedagogicznego). Wymogiem dla wszystkich kandydatów na studia jest
dostarczenie zaświadczenia od logopedy o braku wad wymowy.

Studia mają charakter kwalifikacyjny, program tego kierunku jest zgodny z przepisami prawa, w
szczególności uwzględnia wymagania określone rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego
z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu
nauczyciela (Dz.u. 2019, poz. 1450). Absolwent, który ukończył studia, uzyskuje kwalifikacje do pracy na
stanowisku logopeda dyplomowany.

4
bezpłatne szkolenia

87%
uczestników poleca studia podyplomowe
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Microsoft 365
 
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję A1,
która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

89%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub dobrze
współpracę z naszymi uniwersytetami
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Kadra złożona z praktyków
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczny charakter studiów:
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program studiów

20
Liczba miesięcy nauki

470
Liczba godzin zajęć

180
Liczba godzin praktyk

54
Liczba zjazdów

4
Liczba semestrów

MODUŁ FIZJOLOGICZNYCH I MEDYCZNYCH PODSTAW TERAPII MOWY (135 godz.)

Anatomia i fizjologia głosu, słuchu i mowy (10 godz.)

Anatomia i funkcje mózgu (10 godz.)
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Anatomia mięśni obszaru orofacjalnego (20 godz.)

Rozwój mowy dziecka i opóźniony rozwój mowy (20 godz.)

Neurofizjologiczne podstawy rozwoju psychomotorycznego (10 godz.)

Zaburzenia przetwarzania słuchowego (APD) (10 godz.)

Mutyzm wybiórczy (10 godz.)

Wstęp do alternatywnych metod komunikacji (20 godz.)

Integracja sensoryczna w świetle rozwoju mowy dziecka (10 godz.)

Ortodoncja (15 godz.)

MODUŁ DIAGNOZY RÓŻNICOWEJ I TERAPII ZABURZEŃ MOWY (185 godz.)

Zaburzenia mowy – dyslalia – diagnoza i terapia (30 godz.)

Zaburzenia mowy – jąkanie – diagnoza i terapia (20 godz.)

Wczesna interwencja logopedyczna (20 godz.)

Surdologopedia (15 godz.)

Zaburzenia mowy – rozszczepy – diagnoza i terapia (15 godz.)

Zaburzenia mowy – dysartria i dysfagia – diagnoza i terapia (20 godz.)

Rehabilitacja osób po laryngektomii (20 godz.)

Logorytmika (20 godz.)

Afazje (25 godz.)

MODUŁ PSYCHOPEDAGOGICZNYCH ASPEKTÓW TERAPII ZABURZEŃ MOWY (145
godz.)

Lingwistyczne podstawy logopedii 1 (20 godz.)

Lingwistyczne podstawy logopedii 2 (20 godz.)

Psychologia rozwojowa – zaburzenia wieku rozwojowego (15 godz.)

Pedagogika specjalna (20 godz.)

Zaburzenia mowy u osób z obniżoną sprawnością intelektualną (20 godz.)

Dysleksja (20 godz.)

Warsztat pracy z rodziną (10 godz.)

Elementy prawa oświatowego – status zawodowy logopedy (10 godz.)

Emisja głosu (10 godz.)
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MODUŁ PRZYGOTOWANIA PRACY DYPLOMOWEJ (5 godz.)

Seminarium dyplomowe

MODUŁ PRAKTYK (180 godz.)

Praktyka logopedyczna – opóźniony rozwój mowy (we własnej placówce) (20 godz.)

Praktyka logopedyczna – wczesna interwencja logopedyczna (20 godz.)

Praktyka logopedyczna – kształtowanie mowy dziecka (we własnej placówce) (10 godz.)

Praktyka logopedyczna – dyslalie (10 godz.)

Praktyka logopedyczna – jąkanie (10 godz.)

Praktyka logopedyczna – autyzm (10 godz.)

Praktyka logopedyczna – neurologopedia (30 godz.)

Praktyka logopedyczna – surdologopedia (20 godz.)

Praktyka logopedyczna – dysartria i dysfagia (10 godz.)

Praktyka logopedyczna – afazja (20 godz.)

Praktyka logopedyczna – logorytmika (20 godz.)

Warunki przyjęcia na studia

Musisz mieć ukończone studia
licencjackie, inżynierskie lub
magisterskie.

Musisz złożyć komplet dokumentów i
spełnić wymogi rekrutacyjne.

Pamiętaj, że o przyjęciu na studia
podyplomowe na naszym uniwersytecie
decyduje kolejność zgłoszeń, złożenia
kompletu dokumentów i spełnienia
wymogów rekrutacyjnych.

Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki
skorzystasz.

Oferujemy również specjalne, większe zniżki
dla naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania
z KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Zdobędziesz kompetencje merytoryczne, metodyczne i psychologiczno-pedagogiczne,
niezbędne do pracy logopedy zarówno dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, jak i
dorosłych pacjentów.

http://www.dsw.edu.pl/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji-studia-podyplomowe
http://www.dsw.edu.pl/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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Nauczysz się diagnozować i prowadzić terapię wad wymowy u dzieci i dorosłych.

Zdobędziesz wiedzę o zaburzeniach takich jak jąkanie, afazja czy dysleksja.

Poznasz nowoczesne metody terapii mowy i alternatywne sposoby komunikacji.

Zrozumiesz, jak wspierać rozwój mowy u dzieci z autyzmem i niepełnosprawnością.

Nauczysz się prowadzić zajęcia logorytmiczne i rozwijać emisję głosu.

Będziesz mieć okazję obserwować czynności podejmowane przez opiekuna praktyk, terapeutę
oraz nauczysz się współdziałać w planowaniu i prowadzeniu terapii z rodzicami i innymi
jednostkami zajmującymi się pomaganiem dzieciom i dorosłym w przezwyciężaniu ich problemów.

Odbędziesz praktyki, które nie tylko pozwolą Ci zapoznać się ze specyfiką placówek
zajmujących się logopedią, ale również będziesz mieć okazję do zobaczenia specjalistów „w
akcji”. Praktyki odbywają się w wyspecjalizowanych ośrodkach zajmujących się terapią zaburzeń
mowy (poradnie psychologiczno-pedagogiczne, szpitale, ośrodki rehabilitacyjne, prywatne
placówki) oraz na uczelni (jeśli organizowane są w formie warsztatów).

Doświadczenie zdobyte w ramach praktyk będzie pomocne w założeniu własnego gabinetu
logopedycznego lub nawiązaniu współpracy z ośrodkami zajmującymi się szeroko rozumianym
kształtowaniem prawidłowej mowy.

Ceny

Dla Kandydatów

1 rok

2 raty 1975 zł 2225 zł (2 x 1975 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 2225zł

10 rat 445 zł 495 zł (10 x 445 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 495zł

2 rok

2 raty 1975 zł 2225 zł (2 x 1975 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 2225zł

10 rat 445 zł 495 zł (10 x 445 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 495zł

Cena jednorazowa: 7500 zł 8500 zł
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 8500zł

Dla naszych absolwentów

1 rok

2 raty 1875 zł 2225 zł (2 x 1875 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 2225zł

10 rat 425 zł 495 zł (10 x 425 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 495zł

2 rok

2 raty 1875 zł 2225 zł (2 x 1875 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 2225zł

10 rat 425 zł 495 zł (10 x 425 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 495zł

Cena jednorazowa: 7100 zł 8500 zł
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 8500zł

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
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wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wypowiedzi osób
Logopedia to fascynujący kierunek łączący językoznawstwo, psychologię, pedagogikę i medycynę.
Zawód dynamicznie rozwijający się, dający możliwość wykorzystania talentów i pasji: zabawy,
rysowania, tańca czy śpiewu. Terapeuta sam kształtuje grafik, pracuje z każdym pacjentem – od
niemowląt po dorosłych – w żłobkach, szkołach, poradniach i szpitalach. Pomoc innym szybko staje się
pasją.

Sylwia Przondo wykładowczyni na studiach podyplomowych logopedia

Jestem studentką pierwszego roku studiów podyplomowych na kierunku logopedia, wcześniej
ukończyłam licencjat i magisterium w Uniwersytecie Dolnośląskim. Od pierwszych zajęć nie żałowałam
wyboru uczelni ani kierunku. Zajęcia są praktyczne, ciekawe i angażujące, wykładowcy przystępni i
empatyczni. Z pełnym przekonaniem polecam Uniwersytet Dolnośląski DSW, zwłaszcza osobom
ceniącym praktyczną wiedzę.

Marta Posor Studentka na kierunku logopedia

Jestem bardzo zadowolona z kierunku studiów podyplomowych, który wybrałam, ponieważ logopedia
daje możliwość pracy z osobami w różnym wieku - od dzieci po seniorów. W czasie zajęć panuje
przyjazna atmosfera, a współpraca z innymi studentami bywa inspirująca. Zajęcia z logopedii są
dynamiczne i wszechstronne, pozwalają połączyć naukę z działaniami praktycznymi.

Olga Magalas Studentka na kierunku logopedia


